Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2025.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental , que se dirija ao

Governador do Estado, através do Departamento de Estradas e Rodagens da

Paraíba, solicitando que a troca das lâmpadas dos postes da PB 008, da

entrada do Seixas até a imediação da Estação Cabo Branco – Ciência, Cultura

e Artes.

JUSTIFICATIVA

E de extrema importância a troca das lâmpadas dos postes da PB 008 ,

da entrada do Seixas até a imediação da Estação Cabo Branco – Ciência,

Cultura e Artes, uma vez que se encontram totalmente apagadas o que gera

insegurança a população que circula no local.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2025

18.690/